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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 33 (L 53), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 
Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 33:
”Hidtil er fleksjob blevet betragtet som reelt arbejde, men fremover vil der være ta-
le om løn plus et tilskud. Skal dette tilskud opfattes som en overførselsindkomst, 
der ligger under for samme afdæmpede regulering som skattereformen har pålagt 
f.eks. kontanthjælp, selvom der er tale om en borger i arbejde?”

Endeligt svar:
I den gældende fleksjobordning betaler arbejdsgiveren løn for fuld tid. Arbejdsgi-
veren modtager tilskud til lønnen på halvdelen eller totredjedele af den mindste 
overenskomstmæssige løn på ansættelsesområdet, afhængigt af den nedsatte ar-
bejdsevne.

I den foreslåede ordning består indtægten ved et fleksjob af løn fra arbejdsgiveren 
for det arbejde, der bliver udført, samt et fleksløntilskud, der reguleres på baggrund 
af lønindtægten og udbetales af kommunerne til den ansatte i fleksjobbet.

Fleksløntilskuddet er en del af den fleksjobansattes indtægt i fleksjobbet og finan-
sieres af det offentlige. Der er således tale om en offentlig forsørgelsesydelse, hvor 
der særskilt er taget stilling til regler for udbetaling og beregning af fleksløn-
tilskuddet. Der skal således heller ikke betales AM-bidrag af tilskuddet. Fleksløn-
tilskuddet bliver reguleret på samme måde som arbejdsløshedsdagpenge, hvilket 
betyder, at tilskuddet er omfattet af den ændrede regulering som følge af skattere-
formen. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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